faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

João Dias, nº 853 - São Paulo/SP. 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
13.049 Litros de Gasolina Comum, fornecedor Shell, do estoque, avaliado em R$ 2,299 o 
litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 29.999,65 (Vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta e cinco centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 14.999,83 (Quatorze mil, novecentos 
e noventa e nove reais e oitenta e três centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0011300-03.2009.4.03.6182 
(2009.61.82.011300-5) 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X

[...]

B) 215 Caixas de Omepramed 20 mg (Omeprazol), com 14 comprimidos, avaliada cada 
caixa em R$ 24,74, totalizando R$ 5.319,10; 
C) 22 Caixas de Pryltec 20mg (anti-hipertensivo), com 30 comprimidos, avaliada cada 
caixa em R$ 33,56, totalizando R$ 738,32. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 18.306,42 (Dezoito mil, trezentos e seis reais e quarenta e dois 
centavos) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 9.153,21 (Nove mil, cento e 
cinqüenta e três reais e vinte e um centavos)  

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0054855-85.2000.4.03.6182 
(2000.61.82.054855-9) 
Vara:  5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO CANTAREIRA LTDA.

[...]

Mandaqui - São Paulo/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
7.500 Litros de gasolina comum, avaliado o litro em R$ 2,09. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  R$ 15.596,54 em 09/2010. 
Valor de avaliação: R$ 15.675,00 (Quinze mil, seiscentos e setenta e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.837,50 (Sete mil, oitocentos e 
trinta e sete reais e cinqüenta centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0003039-22.2001.4.03.6120 
(2001.61.20.003039-0) 
Vara:  1ª Vara Federal de Araraquara 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X IRCA INDÚSTRIAS REUNIDAS DE CAFE DA 
ARARAQUARENSE LTDA

[...]

em R$ 5.000,00;  
O) 01 Geladeira marca Cônsul, de 340 litros, modelo High Class, marrom, sem número de 
série aparente, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R$ 150,00. 
Valor do débito:  R$ 61.450,05 em 09/2010. 
Valor de avaliação: R$ 130.220,00 (Cento e trinta mil e duzentos e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 65.110,00 (Sessenta e cinco mil e 
cento e dez reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo:  Carta Precatória: nº 0037138-50.2006.4.03.6182 
(2006.61.82.037138-8) 
Vara:  1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  INSS X ADECOLOR ADESIVOS LTDA, JOÃO MIGUEL VICEDOMINI E ARY DE